РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Г.ИРКУТСК
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении структуры
администрации города Иркутска

Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                             «  28  »     _сентября_      2017 г.

В целях совершенствования структуры администрации города Иркутска, руководствуясь ст. ст. 34, 35, ч. 8 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», ст. ст. 31, 32, 37, 41, 46 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска
Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить   структуру  администрации  города  Иркутска (Приложение № 1).

2. Отменить    решение   Думы    города     Иркутска  от  30.03.2017  г.   №   006-20-320491/7 «Об утверждении структуры администрации города Иркутска в новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 г.

4. Администрации города Иркутска:
1) опубликовать настоящее решение с приложением;
2) с учетом пункта 3 настоящего решения внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 30.03.2017 г. № 006-20-320491/7 информационную справку об утрате его силы в связи с отменой.

	Председатель Думы города Иркутска

________________ И.В. Ежова

[bookmark: OLE_LINK1]«  28   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380557/7

	Мэр города Иркутска

______________ Д.В. Бердников

Приложение № 1 к решению Думы города Иркутска
[bookmark: _GoBack]От 28.09.2017  № 006-20-380557/7

Структура администрации города Иркутска
Мэр города Иркутска -
глава администрации города Иркутска

           Вице - мэр

 Управление         специального    обеспечения
Управление по информационной политике
Отдел протокола
Аппарат администрации (заместитель мэра)

Управление финансового контроля

                        Комитет
по бюджетной политике и финансам (заместитель мэра)
Комитет
 по социальной политике и культуре  (заместитель мэра)
Комитет
по градостроительной политике     (заместитель мэра)

Комитет
по управлению муниципальным имуществом  (заместитель мэра)

Комитет
городского обустройства (заместитель мэра)

Комитет
по управлению Свердловским  округом  (заместитель мэра)

Комитет
 по управлению Ленинским  округом (заместитель мэра)
Комитет
по управлению Правобережным  округом
(заместитель мэра)
Комитет
по управлению Октябрьским округом (заместитель мэра)

Департамент образования

Департамент финансов

Департамент здравоохранения и социальной помощи населению
Департамент закупок, ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений

Управление культуры, туризма и молодежной политики

Управление планирования
Управление реализации общественных инициатив

Управление по физической культуре и спорту

     Заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска                                                                                М.Е. Ли